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Aktywna biblioteka? Twoja biblioteka!
Od 2010 roku zmieniamy się dla Was! Poszerzamy naszą ofertę, otwieramy dla Was – mieszkańców gminy -
przestrzeń do działań. Nasze placówki stały się miejscem wielu interesujących wydarzeń, spotkań z pisarzami,
warsztatów  dogoterapii,  ceramiki,  tkactwa,  fotografii.  Oferujemy  kursy  komputerowe  dla  dorosłych,
udostępniamy kursy językowe. Znajdziesz u nas nie tylko klasyczną książkę, ale także audio i ebooki – te
przeczytasz  na  wypożyczonym  z  biblioteki  czytniku!  w  każdej  z  naszych  placówek  czeka  na  ciebie
wykwalifikowana, ale przede wszystkim przesympatyczna bibliotekarka, która wesprze Twoje poszukiwania w
Internecie, pomoże dobrać interesującą książkę, wysłucha.

Dzięki  udziałowi  w Programie Rozwoju Bibliotek,  wsparciu  władzy samorządowej,  życzliwości  mieszkańców
gminy możemy coraz lepiej odpowiadać na potrzeby środowiska. Pamiętajcie, że to dla Was tutaj jesteśmy.
Zgłaszajcie swoje pomysły na działania, a my będziemy je realizować.

Doskonałym przykładem otwartości biblioteki na Wasze propozycje są zrealizowane w tym roku dwa – skrajnie
od siebie różne – projekty: „Duchy przeszłości” oraz „Machina zmian”.

Nasza  przygoda  z  tymi  projektami  sięga  roku  2011  kiedy  to  podczas  warsztatów  fotograficznych  w
Radziechowach i w Wieprzu padła propozycja zorganizowania zajęć z zakresu tworzenia filmów animowanych, a
ogromne zainteresowanie warsztatami ceramicznymi w Juszczynie pozwoliło nam się domyślać, że nie będzie to
ostatnia biblioteki przygoda z gliną.

Jak to zazwyczaj bywa, pomysłów było mnóstwo, gorzej z pieniędzmi na ich realizację. Dzięki naszemu udziałowi
w Programie Rozwoju Bibliotek pojawiła się perspektywa pozyskania do pięciu tysięcy złotych na realizację
innowacyjnych  działań  w  bibliotece.  Bazując  na  zapotrzebowaniu  i  pomysłach  zgłaszanych  nam  przez
użytkowników, licząc na wsparcie finansowe ze strony Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności napisałyśmy
dwa  wnioski:  „Duchy  przeszłości”  i  „Machina  zmian”.  Ku  naszej  ogromnej  radości  oba  wnioski  uzyskały
dofinansowanie.

Pomysł  na  „Duchy  przeszłości”  był  taki,  że  zorganizujemy  w  bibliotece  super  warsztaty,  które  pozwolą
uczestnikom  zapoznać  się  z  tradycjami,  obrzędami,  zwyczajami  Słowian  i  wikingów.  w  rezultacie  przy
współpracy z grupą rekonstrukcyjną „Drużyna Południe” z Żywca od marca do czerwca 2013 przeprowadziliśmy
szereg warsztatów: ceramicznych, kuglarskich, tańca dawnego, czerpania papieru. w ramach projektu miało
miejsce spotkanie z archeologiem, który podzielił się z nami swoją bogatą wiedzą. Na zakończenie projektu
zorganizowaliśmy  średniowieczny  piknik  rodzinny,  podczas  którego  bawili  się  mieszkańcy  z  wszystkich
miejscowości z terenu gminy. Dla nas, bibliotekarek, realizacja tego projektu była ogromnym wyzwaniem, ale
też wielką radością. Warsztaty cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem – powstało podczas nich mnóstwo
wyrobów ceramicznych, odkryte zostały niezwykłe talenty wśród młodych i starszych uczestników. Największą
frajdę  miałyśmy  podczas  ,  zamykającego  projekt,  średniowiecznego  pikniku  rodzinnego.  Już  podczas
przygotowań  do  imprezy  zaskoczyła  nas  hojność  sponsorów  i  zaangażowanie  wolontariuszy.  w  radosnej,
rodzinnej atmosferze upłynął nam niedzielny dzień. Posypały się pozytywne komentarze, prośby o częstsze
organizowanie takich imprez, pytania o terminy kolejnych warsztatów. z naszego punktu widzenia, to najlepszy
dowód na to, że projekt zakończył się pełnym sukcesem.

O  ile  projekt  „Duchy  przeszłości”  bazował  na  integracji  i  zabawie,  to  projekt  „Machina  zmian”  zakładał
konieczność wytężonej pracy. z wczesnośredniowiecznych klimatów jednego projektu weszliśmy w działania,
dzięki  którym docelowo miał  powstać film animowany. Realizacja „Machiny…” postawiła przed nami nowe
wyzwania  i  niepokoje:  czy  uda  się  wystarczająco  szybko  napisać  w  ramach  warsztatów scenariusz?  Czy
uczestnicy zajęć nie znudzą się i nie zmęczą tworzeniem filmu? Czy te „nowe technologie” w bibliotece nas nie
pogrążą? Teraz, kiedy projekt jest już za nami wiemy, że uratowało nas kilka czynników:
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- wiedza i profesjonalne podejście prowadzących warsztaty animacji – Tomasza Gruszczyka i Marzeny Kocurek z
bielskiego Stowarzyszenia Montaż,
- ogromne doświadczenie i bogate portfolio przedstawicieli studia animacji Orange Tigerbells, również z Bielska,
-  ostatnie  ale  chyba  najważniejsze…fenomenalne  zaangażowanie,  pracowitość  i  cierpliwość  uczestników
warsztatów – którzy godzinami pracowali ciężko na efekt finalny.

W  wyniku  warsztatów  powstał  film  animowany  pt.  „Rozmówki  śląskie”.  Opowiada  on  historię  pewnych
poszukiwań i braku zrozumienia, a akcja dzieje się na terenie naszej gminy. Uczestnicy warsztatów tak bardzo
rozpędzili  się w swoich działaniach, że oprócz filmu animowanego stworzyli  również film dokumentalny pt.
„Machina zmian”. Ten 25minutowy film pozwala nam prześledzić proces powstawania animacji,  ale przede
wszystkim  stanowi  pole  do  wypowiedzenia  się  dla  jego  twórców.  Mówią  o  tym  czego  podczas  działań
projektowych się nauczyli, co nowego projekt wniósł w ich życie. Jest mowa także o ciężkiej pracy i odkrywaniu
na czym polega zawód animatora. Filmy znalazły się na płycie DVD i można je otrzymać w bibliotece.

Podjęte działania nie doszłyby do skutku, gdyby nie dofinansowanie Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w
ramach  Programu  Rozwoju  Bibliotek,  wsparcie  rzeczowe  i  finansowe  naszych  partnerów,  zaangażowanie
mieszkańców.

Przede wszystkim jednak, nie byłoby naszych działań, bez Waszych pomysłów i zgłaszanych potrzeb.

Zapraszamy do współpracy. Odwiedzajcie nasze placówki, realizujcie z nami swoje pasje.

Odwiedzajcie naszą stronę internetową www.gbp.radziechowy-wieprz.pl

Dołączajcie do naszych znajomych na Facebooku (https://www.facebook.com/biblioteka.radziechowy.wieprz )

Działamy dla Was!

Z pozdrowieniami,

Zespół Gminnej Biblioteki Publicznej Radziechowy-Wieprz


